



D. 15. november 2021

Høringssvar vedr. evaluering af Norddjurs Kommunes heltidsundervisning.

Bestyrelsen og MED-udvalget har drøftet det fremsendte høringsmateriale vedr. Heltidsundervisningen.

Heltidsundervisningen er et vigtigt alternativt skoletilbud til de unge mennesker, som har brug for et anderledes tilbud end de eksisterende indsatser/tilbud, som tilbydes indenfor folkeskoleloven - herunder specialklasserækker/specialskoler. Vores oplevelse i praksis er, at visitationen hertil fungerer meget gnidningsfrit. Vi oplever, at ledelserne har et rigtig godt samarbejde om elever til Heltidsundervisningen. Når elever fra vores skole har fået et skoletilbud i Heltidsundervisningen, er det vores oplevelse, at sagerne har været godt belyst, og indstillingen er foretaget med et pædagogisk øjemed samt elevens og forældrenes ønske/samtykke.

Det er godt, at det er et forholdsvis tilgængeligt tilbud, hvor der ikke nødvendigvis er krav om PPV. Det er vigtigt, at visitationen ikke bliver for tung og bureaukratisk, da disse elever kan være i skoleværing eller mistrivsel, og som derfor ikke kan vente 2-3 måneder på visitation, men har brug for en hurtig afklaring. Vi ser en styrke i, at der i Heltidsundervisningen ikke er en fælles målsætning for alle eleverne. Der bliver kigget på individet og udviklet individuelle skemaer og handleplaner med fokus på den unges fremtidsmuligheder. Derfor skal man også passe på med at ensarte alle visitationsprocesser. Der er mange forskellige årsager til, at Heltidsundervisningen kan være det rette skoletilbud for den enkelte elev.

Vi finder det vigtigt, at der ikke bliver sat begrænsninger for Heltidsundervisningens råderum.

Vi kan være nysgerrige på, hvem der oplever udfordringer med den nuværende visitationsprocedure mv. Det lader til at de direkte aktører - elever, forældre og skoler - synes, at både tilbud og visitation fungerer godt.

Børneby Midt ser gerne, at visitationen fortsætter uforandret dog evt. med mere formaliserede overleveringsmøder i forbindelse med den unges opstart i Heltidsundervisningen.

På vegne af fællesbestyrelsen i Børneby Midt

Birgitte Aa. Bønnerup  
Bestyrelsesformand

På vegne af MED-udvalget i Børneby Midt

Rikke Revsbech  
Næstformand i MED-udvalget